МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МОРКО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

 МОРКО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	МОРКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    № 25                                                                            «20»  февраля 2023 года

О   проведении праздничной ярмарки на территории

 городского поселения Морки

26 февраля 2023 года
          В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19.07.2010 № 184 «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл», в связи с проведением праздника «Широкая Масленица», Моркинская городская администрация   постановляет:
1.Организовать проведение праздничной ярмарки в пгт. Морки, ул. Советская (центральная площадь) с 08 часов до 15 часов 26 февраля 2023 г.

2. Определить Отдел культуры, спорта и туризма Администрации Моркинского муниципального района организатором ярмарки по размещению объектов выездной торговли (по согласованию).

3.Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим выездную   ярмарку в местах проведения праздничных мероприятий, обеспечить надлежащее санитарное состояние, чистоту и порядок.

4. Организациям и индивидуальным предпринимателям осуществлять выездную торговлю при наличии палатки, вспомогательного оборудования (столы, стулья, стеллажи, скатерти), вывески, формы для продавцов.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Моркинская земля».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чеченову Л.А.

Глава Моркинской

городской администрации                                                            В.А. Борисов
План мероприятий по организации праздничной ярмарки по адресу пгт. Морки ул. Советская (центральная площадь)
 План мероприятий по организации ярмарки для продажи товаров (выполнения, работ, оказания услуг)  и порядок организации на ней разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.12. 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19.07.2010г. №184 и во исполнение Постановления Администрации МО «Городское поселение Морки» №217 от 20.12.2012г.

Наименование организатора ярмарки: Отдел культуры, спорта и туризма Администрации Моркинского муниципального района
Режим работы ярмарки: с 08-00 до 15-00

Место проведения ярмарки: пгт. Морки, ул. Советская (центральная площадь)
Срок проведения ярмарки: 26 февраля 2023 года
Порядок организации ярмарки:
1.На ярмарке осуществляется торговля продуктовой и промышленной продукцией.

2. На ярмарке запрещается торговля:

-алкогольной продукции;

-табачных изделий;

-консервированных продуктов домашнего приготовления;

-кулинарных изделий из мяса, рыбы, кондитерских изделий, приготовленных в домашних условиях;

-детского питания;

-продовольственного сырья и пищевых продуктов, требующих особых условий хранения, без соответствующего торгового оборудования;

-лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

-других товаров, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации.

3.Размещение торговых мест на ярмарке должно обеспечивать свободный проход покупателей по территории ярмарки и доступ их к торговым местам, соблюдение санитарных и противопожарных правил.
4.В целях организации ярмарки проводятся следующие мероприятия
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Размещение информации о проведении ярмарки в средствах      массовой     информации
	до открытия ярмарки
	Чеченова Л.А. (по согласованию)

	Предварительная уборка места проведения ярмарки
	до открытия ярмарки
	Борисов В.А.

	Сбор заявок на участие и составление списка участников ярмарки
	до открытия ярмарки,

в день проведения ярмарки
	Яковлева Ю.Н.

	Размещение объектов торговли, участников ярмарки
	в день проведения ярмарки
	Яковлева Ю.Н.

	Взимание платы
	в день проведения ярмарки
	Яковлева Ю.Н.

	Уборка мест торговли и прилегающей к ним территории
	по окончании работы ярмарки
	Борисов В.А.

Организатор ярмарки определяет следующий порядок предоставления торговых мест на ярмарке:

1. Для участия в ярмарке юридические лица, индивидуальные предприниматели подают заявку на предоставление торговых мест на ярмарке организатору ярмарки по форме (приложение №1).
2. Размер платы за предоставление торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборки территории, вывоз мусора бытовых отходов, охрана территории) определяются организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров на ней.

3. Схему расположения торговых мест, утвердить приложением №2.

Приложение №1

к Плану  мероприятий

по организации ярмарки
ЗАЯВКА

на предоставление торговых мест (мест выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарке

___________________________________

(наименование организатора ярмарки)

___________________________________

    Прошу(сим)  предоставить   торговое  место  на  ярмарке  на  территории

___________________________________________________________________________

                    (указать муниципальное образование)

в целях ___________________________________________________________________

на срок ___________________________________________________________________

Информация о заявителе:

для юридического лица _____________________________________________________

                      (наименование, местонахождение, государственный

___________________________________________________________________________

    регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные

___________________________________________________________________________

   документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице

___________________________________________________________________________

             в Единый государственный реестр юридических лиц)

для индивидуального предпринимателя _______________________________________

                                    (фамилия, имя, отчество индивидуального

___________________________________________________________________________

 предпринимателя, место жительства, данные документа, удостоверяющего его

___________________________________________________________________________

 личность, государственный регистрационный номер записи о государственной

___________________________________________________________________________

      регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа,

___________________________________________________________________________

 подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в

___________________________________________________________________________

      Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)

для физических лиц ________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество, место жительства, данные

___________________________________________________________________________

       документа, удостоверяющего его личность, реквизиты документа,

___________________________________________________________________________

   подтверждающего ведение крестьянского (фермерского) хозяйства личного

___________________________________________________________________________

              подсобного хозяйства или занятие садоводством,

                     огородничеством, животноводством

Дата _____________                     ____________/_____________________/

                                         (подпись)  (расшифровка подписи)

 Приложение №2

 Схема

расположения торговых мест

[image: image2.png]